
II

(Nelegislativní akty)

ROZHODNUTÍ

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2021/837 

ze dne 6. května 2021

o postoji, který má Evropská unie zaujmout v Mezinárodní radě pro tropické dřevo, pokud jde 
o prodloužení platnosti Mezinárodní dohody o tropickém dřevě z roku 2006 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na články 192 a 207 ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Unie uzavřela Mezinárodní dohodu o tropickém dřevě z roku 2006 (dále jen „dohoda z roku 2006“) rozhodnutím 
Rady 2011/731/EU (1) a dohoda vstoupila v platnost dne 7. prosince 2011.

(2) Podle článku 6 dohody z roku 2006 je Mezinárodní rada pro tropické dřevo (dále jen „ITTC“) nejvyšší orgán 
Mezinárodní organizace pro tropické dřevo (dále jen „ITTO“) a sestává ze všech členů ITTO.

(3) Podle čl. 44 odst. 1 dohody z roku 2006 zůstává dohoda v platnosti po dobu 10 let ode dne svého vstupu v platnost 
do 6. prosince 2021, nerozhodne-li ITTC zvláštním hlasováním podle článku 12 o jejím prodloužení, novém 
sjednání nebo ukončení. Podle čl. 44 odst. 2 dohody z roku 2006 může ITTC rozhodnout o jejím prodloužení 
o dvě další období, z nichž první trvá pět let a další tři roky.

(4) ITTC přijme rozhodnutí o prodloužení platnosti dohody z roku 2006 buď na svém 57. zasedání, které se bude konat 
v listopadu 2021, nebo mezi zasedáními bez konání formální schůze.

(5) Prodloužení platnosti dohody z roku 2006 o první období pěti let je v zájmu Unie, neboť ITTO je stále v počátečních 
fázích finančního oživení a v procesu reformy své finanční architektury.

(6) Je vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie v ITTC, pokud jde o prodloužení platnosti dohody 
z roku 2006,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postoj, který má být zaujat jménem Unie v Mezinárodní radě pro tropické dřevo, je udělit souhlas nebo hlasovat pro 
prodloužení platnosti Mezinárodní dohody o tropickém dřevě z roku 2006 o první období pěti let.

(1) Rozhodnutí Rady 2011/731/EU ze dne 8. listopadu 2011 o uzavření Mezinárodní dohody o tropickém dřevě z roku 2006 jménem 
Evropské unie (Úř. věst. L 294, 12.11.2011, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 26.5.2021                                                                                                                                         L 185/23  



Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 6. května 2021.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

CS Úřední věstník Evropské unie L 185/24                                                                                                                                         26.5.2021  


	Rozhodnutí Rady (EU) 2021/837 ze dne 6. května 2021 o postoji, který má Evropská unie zaujmout v Mezinárodní radě pro tropické dřevo, pokud jde o prodloužení platnosti Mezinárodní dohody o tropickém dřevě z roku 2006 

